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Da sabbaten var over og det begynte 
å lysne den første dag i uken, gikk 
Maria Magdalena og den andre Maria 
for å se til graven. Med ett kom det 
et kraftig jordskjelv, for en Herrens 
engel steg ned fra himmelen, gikk 
frem og rullet steinen til side og 
satte seg på den. Han var som lynet 
å se til, og drakten var hvit som snø. 

Vaktene skalv av redsel da de så ham, 
og de ble liggende som døde. Men 
engelen tok til orde og sa til kvin-
nene: «Frykt ikke! 
Jeg vet at dere 
søker Jesus, 
den korsfestede. 
Han er ikke her, 
han er oppstått, 
slik som han sa. 
(Matteus 28,1-6)

En kvinne for-
tale om sitt 
møte med Jesus. 
I jakten på en 
dypere mening 
med livet fortel-
ler hun om en 
fortid med alter-
nativ, religiøs 
tro. Ikke noe av 
dette ga henne 
ro. I en vanskelig tid ropte hun til 
Gud og sa at hun ikke lenger orket 
å leve med usikkerhet rundt disse 
spørsmålene. 

Da fikk hun for sitt indre blikk se en 
grønn slette og en åpen grav. En stein 
var rullet bort fra graven og et sterkt 
lys lyste inn fra siden. Deretter hørte 
hun disse ordene bli sagt: «Min død 
er din oppstandelse!» 

Der og da kom kvinnen i berøring 
med en fred som hun aldri hadde 
kjent maken til forteller hun, og vit-
ner om sitt nye, kristne liv. Det er 
dette livet påskebudskapet inviterer 

oss til! Allerede hos profeten Jeremia 
blir vi minnet om dette: «Jeg vil gi 
dere fremtid og håp», sier Herren 
(Jer. 29,11). Det er troen på Jesus som 
gjør den store forskjellen. Jesus sier 
selv at «får Sønnen (dvs Jesus) fri-
gjort dere, da blir dere virkelig fri» 
(Joh. 8,36). 

Bakgrunnen er dramatisk. Vi kan lett 
oppleve at påskeuken går fort, men 
for Jesus var veien fra Palmesøndag 
til Påskedag den lengste. Langfredag 

tok Jesus våre 
synder på seg. 
Jesus døde for 
at vi skal få leve. 
«Han ble såret 
for våre overtre-
delser og knust 
for våre misgjer-
ninger. Straffen 
lå på ham for 
at vi skulle ha 
fred» (Jes. 53,5). 

Jesu død og opp-
standelse bringer 
noe revolusjone-
rende nytt inn i 
denne verden. 
Det er her som 
det er med jule-

evangeliet. Det er en glede for hele 
folket! Et budskap som sprenger alle 
grenser for hva vi trodde var mulig. 
Til de mørke avsnittene i livet vårt 
taler Jesus om seg selv som verdens 
lys. Til synden i livet vårt forkyn-
ner Jesus at det finnes tilgivelse. Til 
alle som føler at de har gått seg vill, 
omtaler Jesus seg selv som Veien. Til 
de som strever med å velge hva de 
skal bygge livet sitt på, sier Jesus at 
han er Sannheten. Til alle rådville 
sier Herren, «Se deg ikke rådvill 
omkring, for jeg er din Gud» (Jes. 
42,10)! 

En glede  
for hele  
folket
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Igjen tillatt med 50 i kirken
Fra tirsdag 23. februar ble smittevernreglene forandret. Det var godt nytt for alle som savnet 
gudstjenester, ønsker dåp, skal gifte seg eller skal ta avskjed med noen de er glad i. Men det 

innebærer også nye lokale vurderinger og fortsatt godt arbeid om smittevern.

Følgende regler gjelder pr 9. mars:

– �Kravet om fastmonterte seter erstattes av krav 
om faste tilviste plasser. (Kirkebenker har til nå 
ikke vært regnet som fastmonterte seter)

– �Det blir lov å samle inntil 50 personer 
på arrangementer i Nes kirke tillegg 
til medvirkende, når deltakerne får 
en fast tilvist plass. (Nasjonalt er 
grensen 100, men dette er avhengig 
av størrelsen på kirken.)

– �Fast tilvist plass innebærer at del-
takerne får tildelt en plass eller blir 
vist hvor de skal sitte, for eksempel av en 
kirkevert eller kirkelig medarbeider. I Nes kirke 
er alle tilviste plasser merket med en tape-bit på 
setet.

– �Det skal fortsatt være minst en meter mellom 
alle som ikke tilhører samme husstand, i alle 
retninger målt skulder til skulder. Det er fortsatt 
anbefaling om to meter avstand dersom det er 
allsang innendørs.

– �Alle deltakere må følge smittevernregler oppsatt 
i kirken, og kirkeverter vil føre oversikt over 
hvem som er til stede. 

– �Det er fortsatt anbefalt å avlyse eller utsette 
arrangementer og sammenkomster som samler 
personer fra flere kommuner, unntatt begra-
velser/bisettelser. Dette blir vurdert nærmere i 
menighetsrådet og prostiet.

– �Det er fortsatt slik at kommuner kan 
vedta lokale regler, som setter andre 

begrensninger på kirkelig virksom-
het. Nes kommune har f.eks en stund 
hatt munnbindpåbud i alle offentlige 
rom, dette gjelder da også kirken. 
Kommunens nettsider har informasjon 

om dette.

Oppmykningen av reglene er resultatet av lang 
tids dialog mellom kirken og myndighetene, og lang 
tids lokal innsats for godt smittevern i kirken. Den 
norske kirke er glad for den tilliten som kirken nå er 
vist, og for at retten til religionsutøvelse respekteres. 

Myndighetene er likevel bekymret for smitteøkning 
i samfunnet, derfor er det viktig at alle tilknyttet 
kirken fortsetter det gode smittevernarbeidet.

Og som omtalt i alle menighetsblad siden Norge 
stengte ned 12. mars 2020: Denne informasjonen 
kan være for gammel når bladet kommer ut, opp
datert informasjon vil du til enhver tid finne på våre 
nettsider www.neskirke.noFo
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NES KIRKEGÅRD

De aller fleste innbyggere i Nes har et forhold til 
gravplassen, både i forbindelse med gravferd, 
stell av graver og andre ting. Kirkelig fellesråd fikk 
nå i februar godkjent nye vedtekter for grav­
plassen, som vi her informerer litt om. 

Selv om vi til daglig sier Nes kirkegård, så er gravplass 
den offisielle betegnelse. Dette har sammenheng med 
at gravplassen er for alle innbyggerne i en kommune, 
uansett om de er medlemmer i Den Norske Kirke. Men 
egennavnet Nes kirkegård består!

Det er tre lover og bestemmelser som regulerer driften 
av en gravplass. Først og fremst har vi lov av 1996 om 
gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven), så 
er det forskrifter til denne loven, og så er det de lokale 
gravplassvedtektene, som du for øvrig kan finne på vår 
nettside www.neskirke.no. De lokale vedtektene regulerer, 
som navnet sier, det som kan variere lokalt fra sted til sted. 
Her er noen av de viktigste punktene:

Ferdsel på gravplassen 
Besøkende skal så vidt mulig ferdes gående. Etter 
søknad kan det gis kjøretillatelse ved behov, f.eks 

pga bevegelseshemning. All kjøring skal skje ekstra 
hensynsfullt.

Gravplasstilhørighet
Avdøde personer bosatt i kommunen gravlegges på Nes 
kirkegård, hvis det ikke er ønske om å bli begravd et annet 
sted. Avdøde personer fra andre kommuner kan gravleg-
ges i kommunen mot at kostnadene ved gravferden og 
festeavgift betales.

Fredningstid 
Fredningstid for kistegraver er 20 år. Det vil si at en 
kistegrav ikke kan brukes om igjen før det har gått 20 
år siden siste begravelse. Urner kan likevel settes ned i 
en kistegrav før det er gått 20 år. Det kan vedtas lengre 
fredningstid pga dårlige grunnforhold ol, men på vår 
kirkegård er ikke dette nødvendig.

Feste av grav
Når en kistegrav tas i bruk, er det anledning til å feste en 
grav ved siden av, og etter søknad en ekstra grav i tillegg når 
behovet tilsier det. Disse gravene utgjør da ett gravsted. Ingen 
kan gravlegges i festet gravsted uten festerens samtykke.

Festet fornyes normalt for fem år om gangen, men kan festes 
for opptil 20 år etter ønske fra fester. I god tid før festetiden 
er ute skal festeren varsles. Dette gjøres rundt 1. oktober 
hvert år ved utsendelse av faktura for kommende år. 

Grav og gravminne
Gravminne kan ikke settes opp tidligere enn tre måneder 
etter gravlegging av kiste. I påvente av gravminne ordnes 
det med et kors hvor avdødes navn settes på. Gravminne på 
urnegrav kan settes opp umiddelbart etter urnenedsettelsen. 

På nytt festet gravsted plasseres gravminnet i bakkant av 
den graven som først tas i bruk, og blir stående der for 
godt. Enkelte andre steder settes gravminnet mellom de 
to gravene, eller flyttes til siste gravlagte.

Blomster lagt på kisten/graven ved gravferden fjernes 
når blomstene er visnet bort. Si fra til kirketjener om du 
ønsker å ta vare på sløyfene.

Plantefelt 
Foran gravminnet er det anledning til å opparbeide et 

plantefelt i høyde med bakken omkring. Det må ikke 
være bredere enn gravminnets bredde, men kan i 
alle tilfeller være opp til 60 cm bredt. Det kan ikke 
stikke lengre fram enn 60 cm, målt fra gravminnets 
bakkant. Det kan ikke plantes vekster som overstiger 
gravminnets høyde eller går utover plantefeltet. Det 
er heller ikke anledning til å plante på begge sider av 
et gravminne, selv om det står skrift på begge sider.

Det er ikke anledning til å bruke faste dekorgjenstan-
der som blomsterurner, lykter mv i plantefeltet. Det 
er anledning til å tenne stearinlys og oljelampe på 
graven. Stearinlys, oljelamper og andre løse dekor-
gjenstander skal fjernes etter bruk.

Det er anledning til å ramme inn plantefeltet med en delt 
steinkant som flukter med terrenget omkring. Dersom 
det ikke er aktuelt å ha plantefelt, skal det være gress-
bakke på alle sider av gravminnet. Det er ikke anledning 
til å ramme inn graven med hekk eller døde materialer.

Plantemateriale
Planter, kranser og liknende materiale som brukes ved 
gravferd eller ved pynting av grav og som ender som 
avfall, skal i sin helhet være kompostérbart.

Stell av grav
Den som fester graven har rett og plikt til å stelle 
den graven vedkommende har ansvar for. Plantefelt 
som ikke beplantes eller stelles skal tilsåes av den 
ansvarlige eller bli tilsådd av gravplassbetjeningen. 
Fester kan inngå avtale om at kirkelig fellesråd kan 
gjøre beplantning og stell av grav. Fester plikter å holde 
gravminnet sikret og i forsvarlig stand, og bør bl.a påse 
at ikke gravminnet begynner å helle. 

Størrelse på gravminnet
Dette er ikke omtalt i de lokale vedtektene, men i ved-
tektene til gravplassloven siden det er like regler for 
alle gravplasser. Gravminnet skal ikke være høyere 
enn 150 cm, bredere enn 85 cm og tykkere enn 60 
cm, begrenset slik at største høyde x største bredde x 
største tykkelse ikke overstiger 0,2 m3 og vekten ikke 
overstiger 300 kg. Alle firma som leverer gravminner 
forholder seg til disse maks-målene. For de som fin-
ner egne gravminner i naturen, er det viktig å holde 
seg til disse målene. Og husk: Alle gravminner skal 
godkjennes av kirkekontoret før de settes opp!

Informasjon om  
Nes kirkegård
Stell av graver
Prisen for årlig stell er kr 1 000.- pluss moms. Det kan 
inngås avtale om årlig stell, eller settes av penger for 
lengre periode. Det blir plantet i tre omganger gjennom 
sommeren, og vannet og luket.

Plantekasser
En plantekasse koster kr 1 200.-, ferdig nedsatt og fylt 
med jord. 

Gravminner, inskripsjoner
Kirkegårdens ansatte satte i 2020 i gang med oppretting 
av gravminner på kirkegården, dette koster fra kr 250.- 
til 600.- avhengig av arbeidets omfang. Husk at fester er 
ansvarlig for at gravminnet er forsvarlig festet. 
 
Kirkekontoret har en avtale med steinhogger Knut Melby 
for de som trenger påskrift på eller oppfriskning av grav-
minner. Ta kontakt med kirkekontoret, som også har 
prislister. Melby kommer to turer pr år, første gang i mai.

Nye vedtekter for 
gravplassen

Årets dugnad er fastsatt til torsdag 29. april fra kl 0900. Det er 
bestilt godt vær, og vi håper å se mange med rive, slik det alltid 
pleier være. Kaffe og kringle serveres hvis dette er tillatt da.

Planting skal ikke være høyere enn gravminnet, og det er heller 
ikke tillatt å plante på begge sider av et gravminne.

En grav skal holdes i hevd. Er det ikke plantet, skal det være 
tilsådd med gress foran gravminnet.

For bestilling av planting, plantekasser, oppretting, inskripsjoner 
og andre tjenester på kirkegården: Kontakt Nes kirkekontor, 
tlf 32 06 85 10 eller send oss en e-post på post.nes.menighet@
nesbyen.kommune.no
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MIN PÅSKESALMEKIRKE I KORONATID

1. Det er en rar tid. Det er trist å ikke 
få gå til kirke. Det gjelder både selve 
gudstjenesten og det sosiale rundt – 
praten med andre, kirkekaffen.

2. Jeg savner veldig å få gå til guds-
tjeneste, og jeg tenker også på kon-
serter og andre arrangement i kirka 
bl.a før jul. Det å få være i kirka 
gir en egen ro. Jeg savner også å få 
vise deltakelse med andre ved å gå 
i begravelser.

3. Kunne vi få til en form for åpen 
kirke? Orgelmusikk i forbindelse 
med det eller som enkel konsert, 

med salmetoner og musikk vi 
kjenner og forbinder noe med? 
Utegudstjenester/uteandakter 
ville også være fint, men når det 
er kaldt, blir dette tungvint. Men 
kanskje bedre muligheter ved 
Fjellkirka?

1. For meg føles det utrygt og rart 
med nedstenginga og restriksjo-
nene, å ikke få være der en kan 
finne ro for sin sjel.

2. Jeg savner samværet med andre.

3. Noen steder samles folk ute i 
det fri rundt en bålpanne eller bål. 
Kunne vi gjøre det her hos oss? 
Synge litt, få snakke sammen.

1. Jeg opplever at spriting og inn-
skriving samt anvisning av sitteplas-
ser i kirken gir et strengt regime, 
noe jeg ikke er særlig begeistret for.

2. Jeg savner å delta i gudstjenester 
uten restriksjoner slik at man kan 
sette seg hvor man vil og slippe å 
bruke munnbind.

Kirke i koronatid

Ingebjørg Valdresbråten
MIN  
PÅSKESALME
Min påskesalme må bli 
Påskemorgen slukker 
sorgen, tekst av Nikolai 
Frederik Grundtvig (1843) 
og melodi av Ludvig M 
Lindeman (1864).  

Det er en salme som har fulgt 
meg alle påskehøytider. Da jeg 
var liten, reiste Hauge Horn
musikk, musikkorpset i bygda 
der jeg vokste opp, rundt påske-
morgen og spilte denne salmen. 
De sto på lasteprammen på en 
lastebil og spilte. Og når de kom 
til vår grend, var det så vakkert 
og høytidelig, og tonene lød 
over Rostad og Rostadnesset. 
Alle gikk ut på tunet og tok 
innover seg høytiden. Jeg vet 
det var vanlig flere steder i tida 
etter krigen og først på 50-tal-
let at musikkorps reiste rundt og 
spilte på påskemorgen. Senere 
i livet har jeg sunget denne 
salme ved morgengry hver 
påskemorgen. En gang sto jeg 
på taket på Barneklinikken på 
Rikshospitalet og sang utover 
Oslo by. Jeg hadde nattevakt, og 
inni meg var bønnen om at alle i 
Oslo måtte oppleve lyset og livet 
i dette store budskapet.

Salmen hadde opphavelig ni 
vers, i norsk salmebok nr 196 
er tatt med seks vers, her tar vi 
med de tre første.

Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder,
himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!

Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde
for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner,
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

3. Mine innspill: Åpen kirke en til 
to ganger i uka for å søke stillhet 
og kanskje tenne et lys.

Kunne ønske meg orgelkonsert 
av kantor Peter. Kanskje kunne 
menighetsrådet foreta en liten 
undersøkelse blant konfirman-
tene med foreldre med noen få 
spørsmål om endringer/ gode 
forslag angående kirkelige 
handlinger. Som f eks.: Er det 
noe dere savner eller mener må 
gjøres annerledes i Nes kirke…..
Og resultatet kunne publiseres i 
menighetsbladet.

 1. Som konfirmant-mamma, blir 
alt veldig uforutsigbart i forhold 
til planlegging og forberedelse av 
konfirmasjon. 

 2. I forbindelse med begravelse 
har begrensningene gjort at jeg 
savner den tiden man kunne ta 
imot alle som ville delta og at 
man kunne delta i begravelser 
uten å være invitert eller måtte 
spørre om det er plass. 

 3. Kirken må følge nasjonale 
og regionale smittevernråd. Det 
må vi bare akseptere. Så får 
vi håpe det snart er tilbake til 
"normalen".

Intervjuene er gjort midt i februar. 
Når menighetsbladet kommer ut, 
kan mye ha forandret seg og noen 
av forslagene være utprøvd og gjen-
nomført. � Gerd Eli Berge
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Restriksjoner i forbindelse med koronapandemien har 
hatt store følger for kirkens aktiviteter siste året  

– fra sterk begrensning i antall personer i kirkerommet 
til nedstenging og avlysning av mange  

gudstjenester og aktiviteter.

VI HAR SPURT NOEN I MENIGHETEN OM DETTE: 
1. Hvordan oppleves nedstengingen og restriksjonene i kirka?
2. Er det noe du savner?
3. �Har du ønsker/innspill til hva kirken kan gjøre selv om det er 

restriksjoner på å samles i kirkerommet?

Ragnhild Haraldset

Kari Tørrisplass Sæther

Olav Liodden

Turid Sidsel Jonli 
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PÅSKENØTTPÅSKENØTT

Er påsken tidlig eller sein i år? Det er spørsmålet vi vanlige 
folk stiller oss hvert år. Og så slår vi opp i kalenderen og ser at 
noen på magisk vis har regnet ut at joda, i år er påska sein. 
Eller tidlig. Eller midt imellom. Det kan virke enkelt. Men det 
er faktisk skikkelig vanskelig. For bak denne utregningen 
ligger det en historie som strekker seg over tusenvis av år. 

En vrien huskeregel
Noen husker kanskje at tids-
punktet for påsken har noe med 
fullmånen og vårjevndøgn å 
gjøre. Men for sikkerhets skyld 
kan vi la Norges fremste mann på 
området si det mer presist:

– Regelen er at påskesøndag skal 
være første søndag etter første 
fullmåne etter vårjevndøgn, sier 
pensjonert astronomiprofessor 
Kaare Aksnes.

I denne regelen er vårjevndøgn 
den 21. mars. Det gjør at påsken 
faller på forskjellige datoer. Den 
tidligste er 22. mars, den seneste 
er 25. april.

Perfekt påsketidspunkt
For vanlige påsketurister kan 
uansett denne vinglingen mel-
lom slutten av mars og slutten 
av april være ganske upraktisk. 
Skiføret er for eksempel mye mer 
ustabilt i slutten av april. Og hvis 
det er tidlig påske kan vi ikke 
regne med at det blir noe arbeid 
i hagen.

Kirken har det ikke bedre. Der 
styres halve året etter påsken. 
Både Kristi himmelfartsdag og 
pinse berøres direkte, ved at de 
kommer hhv 40 og 50 dager etter 
påske.

Aksnes nøler ikke med å kalle 
systemet både komplisert og 
krøkkete. – Men gammel vane er 
vond å vende. De religiøse følte 
vel at det var de som satt med 

avgjørelsen, ikke astronomene, 
sier han.

I jakten på det perfekte påske-
tidspunktet har nemlig kirke-
ledere bedt matematikere og 
astronomer om å finne stadig 
bedre system. Og hver gang har 
det blitt mer og mer komplisert.

En liten ventemåned
Det var jødene som fant opp 
påske, til minne om da de ble 
frigjort fra slaveriet i Egypt. De 
gjorde det enkelt med tanke på 
tidspunkt: Feiringen startet den 
fjortende dagen i måneden nisan. 
Selv om de måtte slenge inn en 
liten ventemåned syv ganger i 
løpet av nitten år, for å sikre at 
feiringen ble om våren.

Men så red Jesus inn på et esel 
i Jerusalem i påskehøytiden, ble 
arrestert og senere korsfestet. Et 
par dager senere hevdet flere av 
følgerne hans at han hadde våk-
net fra døden. Plutselig hadde 
de kristne sin egen grunn til å 
feire påske. Dermed måtte de ta 
et viktig valg.

Kirkemøte i Nikea år 325
Heldigvis var år 325 et godt år 
for å bestemme ting. I alle fall 
i oldtidsbyen Nikea, som ligger 
litt sørøst for dagens Istanbul. 
Det året var alle biskoper i den 
kristne kirke samlet for å meisle 
ut hva man egentlig var enige om 
i den forholdsvis nye religionen. 
Her ble tidspunktet for påsken 
tatt opp. På dette møtet ble også 

den nikenske trosbekjennelse vedtatt 
(«Vi tror på en Gud, den allmektige 
fader» osv), som fortsatt er i bruk.

Det var flere ulike varianter ute og 
gikk angående påsken. I områdene 
i Midtøsten brukte man den jødiske 
modellen, mens i Alexandria i Egypt 
regnet man det ut fra vårjevndøgn den 
21. mars. Diskusjonen endte med at 
man valgte modellen fra Alexandria, 
slik at de kristne ikke måtte spørre 
jødene når de skulle feire sin viktige 
høytid. Men vårjevndøgnet skapte pro-
blemer videre!

Påskeeksperten i Alexandria
Vårjevndøgn «flytter» nemlig på 
seg hvert år. Selv om 21. mars er det 
«offisielle» tidspunktet, inntreffer det 
virkelige vårjevndøgnet ofte 20. mars. 
I Norge skjer det helt fram til 2047. I 
tillegg er det ekstremt komplisert å 
beregne det nøyaktige tidspunktet for 
den virkelige fullmånen.

Kirkefedrene løste det første problemet 
med å rett og slett bestemme at vårjevn-
døgn skulle være 21. mars, uansett 
hva naturen måtte mene. Og så var det 
måneproblemet, da:

– Der valgte kirkemøtet å gå ut fra en 
fiktiv, syklisk fullmåne. Den kan avvike 
med noen timer fra den astronomiske 
fullmånen, men gjør det enklere å 
beregne, sier astronomiprofessor 
Aksnes.

Så sent som i 2019 betydde denne 
forenklingen av vi fikk en svært sein 
påske. Men skulle man holdt seg til det 
astronomiske vårjevndøgnet og den vir-
kelige fullmånen, ville vi hatt en svært 
tidlig påske.

Etter kirkemøtet i Nikea fikk biskopen 
i Alexandria i oppgave å være påske
ekspert. Hvert år skulle han regne ut 
når påsken skulle være, og så gi beskjed 
til de andre. Men etter hvert som kirken 
bredte seg utover nye landområder, ble 
det vanskelig å nå ut med budskapet 
hvert eneste år. Dermed ble det laget en 
tabell med påskedatoer som skulle vare 
fram til år 531. Årene gikk, og snart var 
det slutt på påskedatoer. Men seks år før 
tabellen utløp, fikk en munk i oppdrag 
å beregne nye. Det skulle revolusjonere 
hele tidsforståelsen vår.

Droppet kristen-dreperen
Dionysius Exiguus, også kalt Lille-Denis, 

var en munk i Roma som var liten av 
vekst, men kjapp i hodet. I år 525 fikk 
han i oppdrag fra paven å lage en ny 
tabell med oversikt over påsketidene de 
neste 95 årene.

Dionysius benyttet samtidig anlednin-
gen til å snu opp ned på hele systemet. 
På den tiden startet nemlig tidsregnin-
gen i år 284, da Diokletian ble keiser i 
Romerriket og startet en massiv jakt på 
kristne. Dionysius synes det var stusse-
lig å bruke innsettelsen av en kristen-
dreper som start på påskeutregningen, 
og satte seg dermed ned for å regne ut 
når Jesus ble født.

Selv om han til slutt bommet med 4-7 
år, hadde han laget tidsregningen som 
vi bruker i dag: Før og etter Kristus. 
Eller før og etter vår tidsregning, som 
har blitt mer og mer vanlig å skrive. 
Tidsregningen spredte seg i løpet av de 
neste hundre årene fra Italia til Spania 
og etter hvert også til England.

0,0078 døgn
Påskeberegningene bygget på den juli-
anske kalenderen, som selveste Julius 
Cæsar innførte i år 46 før Kristus. Men 
den kalenderen baserer seg på at jorda 
bruker 365,25 døgn på en runde rundt 
sola. Etter hvert skjønte man at det bare 
var nesten riktig.

Egentlig tar det 0,0078 døgn mindre 
for jorda å gå runden sin. I løpet av 
128 år blir dette til sammen et helt 
døgn, og vårjevndøgn går dermed en 
dato tilbake i kalenderen. På slutten av 
1500-tallet var følgefeilen blitt så stor at 
vårjevndøgn ble forskjøvet hele ti dager 
bakover.

Feila fra i går
Pave Gregor løste floken ved å lage en 
ny kalender. For å rette opp i «feila fra 
i går», hoppet han over ti dager i 1582. 
4. oktober ble til 15. oktober.

I Norge var vi litt seinere ute. Der løste 
vi det først i 1700 ved at 18. februar 
ble til 1. mars. Det tok enda lenger tid 
i Sverige. Først i 1753 fikk de på plass 
den gregorianske kalenderen ved at de 
sløyfet de siste 11 dagene i februar.

Med den gregorianske kalenderen var 
det ikke lenger slik at påska gjentok 
seg i en syklus på 532 år. Nå tok det 5,7 
millioner år mellom hver gang måne-
fasene og datoene gjentok seg på den 
eksakt samme måten. Men i deler av 

kirkelandskapet, som i den ortodokse 
kirke, følger man likevel den julian-
ske kalender fortsatt. Det fører til at 
kristne over hele verden feirer påska 
til forskjellige tider.

Men hvorfor gjør vi det så vanskelig? 
Trenger egentlig en religiøs høytid å bli 
beregnet med astronomisk presisjon?

Høytid, ikke planet
Den tyske astronomen Johannes Kepler 
arbeidet også med å regne ut påskefor-
melene, men er også sitert på følgende: 
«Påske er en høytid, ikke en planet.»

Kristne har ikke gjort andre høytider 
like kompliserte. Vi feirer julaften 24. 
desember og adventstiden begynner 
den søndagen som ligger nærmest 30. 
november. Kunne man ikke bare legge 
påska til en fast dato eller helg, som for 
eksempel siste helga i mars eller den 
første i april? Innenfor kirkelige kretser 
har noen luftet dette forslaget.

Ny pave på banen
Seinest i 1997 ble det holdt et eget 
påskedato-møte i regi av Kirkenes 
Verdensråd i Aleppo i Syria. Målet var 
å finne en felles dato for kirker over 
hele verden for at ikke kirken skulle 
virke så splittet.

Løsningsforslaget var å foreta en astro-
nomisk beregning av den første full-
månen etter vårjevndøgn ut ifra den 
lengdegraden som Jerusalem ligger på. 
Forslaget løste likevel ikke problemet 
med at påska flytter på seg fra år til år.

Planen var uansett ambisiøs: Det skulle 
tre i kraft fra påsken 2001. Men ingen-
ting skjedde.

Da Kirkenes Verdensråd samlet seg til 
generalforsamling i Brasil i 2006, ved-
tok de som mål å få en felles dato i 2013. 
I 2015 åpnet pave Frans for å sette en 
fast påskedato slik at kirker over hele 
verden kunne feire på samme dag. Men 
etter det har det stilnet av.

Og dermed er det fortsatt bingo for van-
lige folk uten kompetanse på sykliske 
måner om det blir tidlig eller sein påske 
neste år. Men som en liten hjelp helt til 
slutt: 1. påskedag er neste år 17. april, 
altså blir det sein påske!

Kilde: Utdrag fra artikkel på NRK Buskerud publi­
sert 10.04.20, forfattere Christian Nicolai Bjørke og 
Per Øyvind Fange

Tidenes  
påskenøtt
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KONSERT

Søndag 28. mars (Palmesøndag)
Tekst: Matt 26, 6-13
Kl. 	 Elverhøy Helsetun og
	 Omsorgsboligene
	 Nattverdsgudstjeneste
	 Hans Olav Gilje

Torsdag 1. april (Skjærtorsdag) 
Tekst: Luk 22, 14-23
Kl. 11:00	 Nystølkroken
	 Hans Olav Gilje

Fredag 2. april (Langfredag) 
Tekst: Luk 22,39 – 23,46
Kl. 17:00	 Nes fjellkirke
	 Hans Olav Gilje
	 Ofring til Nes fjellkirke

Søndag 4. april (Påskedag) 
Tekst: Matt 28, 1-10
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Hans Olav Gilje
	 Høytidsgudstjeneste
	 Ofring til IKO

Søndag 25. april (4. s i påsketiden) 
Tekst: Joh 13, 30-35
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Arne Jensen
	� Ofring til Nes 

menighetsblad

Søndag 9. mai (6. s i påsketiden) 
Tekst: Matt 7, 7-12
Kl. 11:00	 Nes kirke
	� Arne Jensen. Ofring til 

Familievernkontoret

Mandag 17. mai 
Tekst: Matt 22, 17-22
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Terje Eklund
	 Familiegudstjeneste
	 Ofring til Redd Barna

Søndag 23. mai (Pinsedag)
Tekst: Joh 14, 15-21
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Arne Jensen
	 Høytidsgudstjeneste
	� Ofring til menighetens 

misjonsprosjekt

Søndag 6. juni  
(2. s i treenighetstiden)
Tekst: Joh 3, 26-30
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Ofring til 

Søndag 20. juni  
(4. s i treenighetstiden)
Tekst: Matt 16, 24-27
Kl. 11:00	 Nes kirke
	� Ofring til menighets

arbeidet/barn og unge

Søndag 18. juli  
(8. s i treenighetstiden)
Tekst: Mark 12, 37b- 44
Kl. 18:00	 Nes kirke
	 Kveldsgudstjeneste
	� Ofring til Nes 

menighetsblad

Gudstjenester i Nes

3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843  

Vakttelefon 951 56 361

Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen

Tlf 3206 7340 • norkro.no

THOEN HOTELL
Nesbyen

Telefon 3207 1119
Mobil 481 33 565

Museumsbutikken, norsk design 
Åpen hverdager kl 9-15

Vi leier ut Tandbergbygget 
og Høvahuset 

www.hallingdal-museum.no
Følg oss på Facebook

Tlf 32 07 14 85

Din lokale megler
Telefon 3207 2900

Bruk en eiendomsmegler
folk stoler på

Nesbyen
Mob: 915 07 583

post@skuesparebank.no
skuesparebank.no

Torsdag 29. juli (Olsok)
Tekst: Luk 29, 23-26
Kl. 18:00	 Nes fjellkirke
	 Ofring til Nes fjellkirke

Søndag 8. august  
(11. s i treenighetstiden)
Tekst: Mark 2, 23-28
Kl. 11:00	 Nes kirke
	� Ofring til 

menighetsarbeidet

Søndag 22. august  
(13. s i treenighetstiden)
Tekst: Luk 12, 41-48
Kl. 11:00	 Nes kirke
	� Ofring til Nes 

menighetsblad

Søndag 5. september  
(15. s i treenighetstiden)
Tekst: Luk 10, 38-42
Kl. 12:00	 Nes fjellkirke
	 Fjellets dag
	 Ofring til Nes fjellkirke

Torsdag 16. september
Kl. 18:00	 Nes kirke
	 Samtalegudstjeneste
	� Ofring til konfirmant

arbeidet	

Konfirmanter 2021

Følgende skal konfirmeres  
i Nes kirke lørdag 18. og  
søndag 19. september:

Marcus Andersen-Liodden
Endre Dokken Bakkerud
Steffen Eriksen
Sindre Guttorm Flaget
Joakim Gaptjern
Vetle Andreas Haugo
William Holm Høva
Mathias Sætre Jensen
Maren Rolland Johansen
Erlend Juven
Julia Levorsen
Adrian Klype Liodden
Elise Magnetun
Trym Halvorsen Mikkelsplass
Marit Nordhagen
Øyvind Rodegård
Sarah Madsen Rukke
Ole Håkon Bråten Ryen
Jakob Juvhaugen Rønsen
Celine Sivertsen
Even Sliper Spildrejorde
Sigurd Strandheim
Ingrid Tørrisplass
Torje Vestheim
Simen Østenfor 
Sebastian Sivertsen Ålien

Fordeling på dager og  
tidspunkt kommer i neste  
menighetsblad i begynnelsen  
av september.

Liste over gudstjenester og aktiviteter er med alle mulige forbehold knyttet til 
smittesituasjonen. Våre nettsider www.neskirke.no er til en hver tid oppdatert.

Tlf. 320 77 551
Epost: post@golbb.no

Besøksadresse:  
Jordeshagen 7, 3540 Nesbyen

Vi bidrar til en  
verdig begravelse.

Konsert med Gaute Ormåsen
Gaute Ormåsen har vært gjest i Nes 
kirke ved flere anledninger tidligere, 
sammen med Christian Ingebrigtsen, 
Trine Rein og Cecilie Vennersten på 
Julenatt-turne. Nå kommer han til-
bake til Nes kirke som soloartist. 

Datoen er torsdag 22. april, med alle 
mulige forbehold om smittevern-
restriksjoner og antall tillatt i kirken 
på det tidspunkt. Mer informasjon 
vil bli lagt ut på våre nettsider etter 
hvert som ting blir avklart.

Invitasjon til 
konfirmasjon i 2022

Nes menighet inviterer deg som går i  
9. klasse fra høsten av til konfirmasjons-
tid i menigheten vår! Brev med invitasjon 
blir sendt ut før sommeren, der finner du 
også informasjon om hvordan du melder 
deg på. Programmet for hele konfirmant
året vil etter hvert ligge på våre nettsider 
www.neskirke.no. Datoer for konfirma-
sjon, presentasjonsgudsteneste mm er 
usikre i disse koronatider, men hvis vi 
er tilbake i en normalsituasjon så er det 
planlagt konfirmasjon søndag 8. mai 
2022, evt. også lørdag 7. mai.

Det vil bli invitert til et foreldremøte før 
presentasjonsgudstjenesten til høsten.

Gaute Ormåsen under Julenatt 2015 i Nes kirke sammen med Trine Rein og Christian Ingebrigtsen

Lørdag 18. september
Kl. 10:00	 Nes kirke
Kl. 12:00	 Konfirmasjon
	� Ofring til 

konfirmantarbeidet

Søndag 19. september  
(17. s i treenighetstiden)
Tekst: Luk 7, 11-17
Kl. 10:00	 Nes kirke
Kl. 12:00	 Konfirmasjon
	� Ofring til 

konfirmantarbeidet

DØPTE 

21.02.21
Alma Ulsaker Moen

DØDE 

JANUAR
Birgit Berget (1931)
Rasmus Støyva (1932)
Svanhild Mikkelsplass (1929)
Unni Synnøve Jensen (1935)
Erik Klype (1976)

FEBRUAR
Hallgrim Skulason (1933)
Toril Hornstuen (1949)
Birgit Åmellem (1929)
Torstein Krusedokken (1937)
Håkon Ingar Solheim (1963)

50-årskonfirmanter  
i Nes 2020 og 2021

På grunn av koronasituasjonen har 
ikke fjorårets 50-årskonfirmanter fått 
avviklet sitt jubileum ennå. Liste over 
disse sto i menighetsbladets nr 2 i 
2020. Det er et håp at fjorårets 50-års-
konfirmanter kan ha sin samling til 
høsten, men dette blir avklart nær-
mere med representanter for kullet.

Siden fjorårets kull ikke har fått hatt 
sitt jubileum ennå, er det heller ikke 
satt i gang noe forberedelser til jubi-
leum for årets kull.

De som ble konfirmert i Nes kirke 
søndag 18. april 1971 var i alle fall:

Arild Liodden
Frode Hermundsgård
Helge Holm
Jarle Ulvund
Jens Richard Jorde
Jørgen Knut Syversen
Kim Rune Nässelquist 
Hansen
Kjell Olav Sevre
Knut Haug
Knut Rumohr Blingsmo
Kristian Espeseth
Kåre Asbjørn Haugo
Kåre Hermundsgård
Odd Petter Wardenær
Odd Gunnar Eidal
Ola Klype
Olav Sverre Olsen

Tom Henning Landsrud
Torbjørn Ulsaker
Trygve Anker Kleiven
Øyvind Erling Brabant
Ann Spildrejorde
Anne-Kari Hjallen
Anne-Sissel Livgård
Astrid Reidun 
Valdresbråten
Aud Ingeborg Rodegård
Ellen Sjong
Ellen-Marie Tørrisplass
Eva Ryvang
Grete Åmellem
Gro Adolfsen
Gunvor Børtnes
Inger Dina Holmestuen
Inger Margrethe Berg

Jenny Barbro Lerskallen
Laila Sekse
Liv May Evjen
Sigrid Berit Dypedokk
Signe Marie Nordhagen
Haldis Haraldseth
Torill Skaret
Wally Vestheim
Åse Høva
Mette Helene Andersen

Hvis tre av disse har lyst til 
å være komite for jubileet, 
så er det bare å kontakte 
kirkekontoret. 
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I N F O R M A S J O N  til alle husstander i Nes

|    21.–  23.  MARS   |

Digital Fasteaksjon
For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var rent vann kun en fjern 
drøm. Alt vannet hun trengte til mat, drikke og klesvask måtte hun 
hente i en skitten elv. Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i et område 
hvor flere tusen flyktninger fra Kongo har søkt tilflukt. Her bor Susan 
sammen med de seks barna sine i et lite hus med strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena 
hennes, et barn på armen og et 
som holder i skjørtekanten, fortel-
ler hun om timelange gåturer for å 
hente vann før de fikk rent vann til 
landsbyen. 

– Mangel på vann ga oss mange helse
problemer. Elva var vår nærmeste 
vannkilde, og den var både skitten 
og full av bakterier. Vi var veldig ofte 
syke, forteller hun. 

Alternativet var å gå flere timer med 
tunge kanner for å hente vann. Vannet 
hun vasket klær i, drakk, badet barna 
i og lagde mat med. Vannet hun delte 
med dyr og innsekter. 

– Vi måtte gå store avstander for å 
komme til vannkilden, forklarer hun. 
Men nå trenger vi ikke lenger å gjøre 
det. Takket være Kirkens Nødhjelp har 
vi fått rent vann i landsbyen. Det er vi 
så takknemlige for.

Men selv om Susan ikke lenger er 
bekymret for å bli syk av skittent vann, 
har hun en annen stor bekymring. En 
bekymring hun deler med resten av 
verden: Covid-19.

– Jeg er redd for å bli smittet når 
mange av oss er samlet, og jeg fryk-
ter for barnas og mitt liv. Covid-19 er 
virkelig og utgjør en fare for oss alle. 

Spesielt er hun bekymret for lange køer 
ved vannpumpa. For i landsbyen er det 
mange som setter pris på rent og trygt 
vann, og etterspørselen er derfor stor.

– Min oppfordring er at det bores enda 
flere brønner for å møte etterspørse-
len, slik at enda flere får tilgang til 
rent vann og vi kan ha god avstand for 
å unngå smitte.

Årets Fasteaksjon har tittelen «Forandre. 
For andre.» Ingen barn skal måtte drikke 
skittent vann. Likevel må 785 millioner 
mennesker det hver dag. La oss bidra til 
en mer rettferdig verden sammen.

Til høyre: Årets konfirmanter vil delta på 
Fasteaksjonen, selv om de ikke kan gå 
rundt med bøsser i år.

Under: Seksbarnsmoren Susan Miyambo

Du kan støtte 
Fasteaksjonen på 
ulike måter:

1 
Vipps til 2426
SMS med kodeord 
vann til 2426  
(kr 250.-)

Gavekonto 1594 22 87493
Gaver gitt på disse konto-
ene skal bli registrert på 
Nes menighet. 

Hvis du heller vil sette 
inn pengene lokalt, så 
kan du gjøre dette på 
følgende måte:

2 
Vipps til 130129
Gavekonto  
2351 74 77702
Merk innbetaling 

på de to lokale kontoene 
med «Fasteaksjonen». 
Pengene blir sendt videre 
over påske.

Foto: Jason M
ulikita/Fairpictures


